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B tisztesség útja
Soha még politikai vádak 

úgy össze nem omlottak az 
igazság erejétől, mint azok a 
koholmányok, amelyekkel Pal- 
lavicini illette a miniszterelnök 
személyét a kormánybukta­
tásra egyesült két szélső el­
lenzék támadásai során. Az 
örgróf nem elégedett meg 
azzal, hogy a magyar kor­
mányelnök genfi útja előtt az 
utolsó pillanatban olyan va­
lótlan állításokat dobott be a 
közhangulatba, amilyenek, ha 
bebizonyosodnak, alkalmasak 
volnának arra, hogy a külföld 
előtt nemcsak a kormányzat, 
hanem maga az ország s az 
egész nemzet tekintélyét a 
legmélyebbre sülyesszék. A 
cél akkor az volt, hogy pro­
vokálja a nagyhatalmak bizal­
matlanságát és lehetedenné 
tegye Bethlen István grófnak 
szereplését a Nemzetek Szö­
vetségében. Nem sikerült azon­
ban félrevezetni Európa ob- 
jektivebben ítélni tudó fakto­
rait.

Azután Pallavicini megis­
mételte vádemelését, tanukra 
és bizonyítékokra hivatkozott.

szetőssé tegyék az ellenzéki 
előnyomulás jelszavát, hogy 
Bethlen gróf alkalmatlan a 
bűn ügy likvidálására, mert 
maga is tudott arról, tagja 
volt egy titkos társaságnak stb. 
A miniszterelnök azokat a 
tanúvallomásokat vitte s ol­
vasta fel a nemzetgyűlésnek, 
meiyekie Pallavicini hivatko­
zott s azok nemcsak rácáfol­
tak Pallavicinire, hanem állí­
tásai még az értelmi szerző 
Windischgraetz herceg felesé­
gének vallomása szerint is 
elejétől végig valótlanságok.

A csúfos erkölcsi kudarc 
után, a miniszterelnök meg 
semmisítő nyilatkozata ellen 
az őrgróf levegőért való kap­
kodásában nem tudott már 
védekezni, de hogy ezzel is 
igazolja Bethlen Istvánnak az 
általában használt s a politi­
kai brávók és kondottierek-re 
értett, igen találó kifejezését, 
még egy kísérletet tett — a 
mérgezett tőrrel. Azt mon­
dotta, hogy nem tud kiméle 
tes lenni Bethlennel szemben, 
aki 1921 ben Budaörsnél le­
iért a tisztesség útjáról . . . 
Hát nem tudjuk ki állott ak­
kor is, mint ma, erkölcsi ala­
pon, az e, aki a törvény és 
jog, az alkotmány és a nem­
zet létérdeke alá rendelvén 
magát teljesítette kötelességét,

avagy azok-e, akik félreve­
zetve és bajba sodorva a ki­
rályt, hazájukat végveszede­
lembe döntötték, a végzetes 
kaland könnyelmű részesei, 
az alkotmány és nemzet ellen 
fellázadó bajkeverők ne be­
széljenek a tisztesség útjáról, 
mert erkölcsbirói szerepre 
nincs joguk. A tisztesség útja 
nem arra visz, amerre Palla­
vicini és társai haladnak, el­
vakult, személyi gyűlöletből

táplálkozó rágalmakkal, me­
lyeket rövidlátcan a minisz­
terelnök hátbadöfésére szán­
nak, de amelyekkel megmér­
gezik közéletünket, megcsu- 
folják nemzettekintélyünket és 
országártó, becsületromboló 
tőrt döfnek a magyar haza 
testébe. A tisztesség nyílt jel­
lemet, igazságkeresést és tiszta 
szándékot követel s nem él 
hamis vádakkal sem igazság­
talan eszközökkel.

A íl-ik évnegyed házbérterhei
A májusi lakbérek részletfizetése — Augusztustól emelkednek 

a boltbérek — Országos akciót kezdeményez a főváros az
üzletbérek emelése ellen

A napokban megjelent 2830/ 
1926. M. E. sz. körrendelet a la­
kásrendelet korlátozásait csak a 
városokra tartja fenn. Városokban 
a folyó év májusi negyedében a 
lakások bére a műit negyedhez 
képest az alapbér 43 százalékáról 
50 százalékra emelkedik. Átszá­
mítási kulcs 14.5C3 papirkorona. 
A bérlő a bérösszeget három 
egyenlő részletben is fizetheti, az 
üzemi pótlék egy összegben fi­
zetendő.

Az üzlethelyiségek bérösszegét 
a már meghatározott alapbér után 
kell fizetni. Az üzletek bére a kö­
vetkező lakbérnegyedtől — is­

mét fokozatosan emelkedik és pe­
dig az

1926 augusztusi bérnegyedre 58 
: százalék,

1q26 novemberi bérnegyedre 68 
! százalék,

1927 február havi bérnegyedre 
1 75 százalék fizetendő.

Az 1927 évi májusi bérnegyed­
től fizetendő bért a felek közös 
megegyezéssel szabadon állapít­
hatják meg. A bér fizethető há­
rom egyenlő havi részletben is.

Ha a felek 1917 évi május 1- 
től fizetendő bérre nem tudnak 
megállapodni 1927 február 15-ig, 
úgy szabadon felmondhatnak,

kibővítette támadását a szó- j 
kolügy misztifikációjával, mig ! 
most belevonta az úgyneve­
zett titkos társságok ügyét a 
polémia és rágalomhadjárat 
anyagába, abban a feltevés­
ben, hogy ezáltal valószinü- 
siteni tudja a mesterségesen 
elhintett ferdítéseket és men­
demondákat. De lehullt végre 
ezekről is az a sötét lepel, 
amely mögé bujtatták az üres 
szóbeszédeket, a legvakme­
rőbb gyanúsításokat, a füg­
getlen magyar bírói kar ama 
két tagjának személyét is 
belevonva a kompromittálónak 
szánt homálykeltésbe, akik a 
bűnügyi vizsgálatot, illetve a 
bünpör főtárgyalási előkészí­
tését vezetik.

A célzat most az volt, hogy j 
ismét a külföld szemében | 
diszkreditálják a független ma- I 
gyár bíróságot, mely Ítélkezni I 
hivatott s a miniszterelnak ! 
ellen felhozott vádakkal tét-

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta: Dr Kossuth János.

(179) V.

A proletárforradalom a járásokban.

Ujhelyben a kommün bukásáról 
egy huszonnégy órán belül senki 
sem tudott bizonyosat, de a Csuta- 
társaság izgatott kapkodásával el­
árulta a bajt, amelybe jutott. Egy­
ben rémületet is keltett a város­
ban. Nem akarja-e életét túszok 
összefogdosásával biztosítani. Ke­
ringtek is hírek nyomban, hogy 
az augusztus első napjának éjjelén 
meglepefések várhatók. Sokan, 
akik három hónappal azelőtt ke­
serves tapasztalatokat szereztek, 
nem mertek hajlékukban pihenni 
le, egyesek a várost is elhagyták 
s a cseh megszállt terület irányá­
ban a közeli falvakba menekültek.

A lakosság tulnyomó többsége 
azonban már augusztus elsején 
bizakodó hangúidban volt. Egyes 
mulató helyeken a cigány már el 
merte huzni az addig tilalmas, sőt 
ellenforradalminak stigmatizált nó­

tákat is. A„J központi kávéházban, 
a város leglátogatottabb mulató­
helyén julius 31-én a hadviselt 
tisztek, akik a rangfokozatukat 
jelző csillagokat felvarratták, a 
Szózatot muzsikáltatták. A rég 
nélkülözött dallam lelkes vissz­
hangra talált e mulató közönség­
ben s csak vagy tiz ünneprontó 
akadt, akik ülve maradásukkal 
próbáltak tüntetni. Schlosarcsik 
László hadnagy revolvert szegezve 
az ünneprontókra, követelte, hogy 
álljanak fel. Ezek vonakodását kö- i 
vette a revolverdörrenés, amelyet : 
a kávéház tulajdonosának serdülő 
korban levő fia tett ártalmatlanná, 
elrántva a Schlosarcsik kezét. A 
revolvergolyó az életmentő fiatal 
fiút sebzette meg súlyosan, de 
szerencsére nem életveszélyesen, i 
Ez után az incidens után kereket j 
oldott az ünneprontó asztaltársa­
ság, amely az éj folnamán el is 
menekült a városból, előfutára­
ként a söpredék hadnak, amelytől 
csakhamar meg is tisztult a város. ;

Mikor ezek az események Uj­
helyben végbementek, Kun Béla 
és fertelmes társasága már mene­
déket találtak Bécsben, ahová az 
uj kormány előzékenységéből kü­

lön vonaton érkeztek meg A vak­
merő kalandort, amint tudjuk, tárt 
karokkal fogadta nemsokára a 
szovjet s jól számítóit, amikor 
minden embertelenségre kész esz­
közt sejtett benne. Az orosz pol­
gári elem legyilkolásában aligha 
túl nem tett valamennyi kortársán. 
Az odesszai vérfürdő 18.000 em­
ber életébe került, akik között vagy 
7—800 ártatlan gyermek — az 
elesett cári tisztek fiacskái — is 
könyörtelenül mészároltattak le, 
mivel Kun Béla kiáltványa szerint 
„azokból is burzsujok s a régi 
kizsákmányoló rendszer hívei vál­
tak volna, “

* *
*

Ujhelyben az augusztus máso­
dikára virradó hajnal hozta meg 
a szabadulást. Minthogy azonban 
a fővárosból érkezett hírek szerint 
ott a kommunistákat a szocialisták 
váltották fel, a városnak zavar­
gásra hajlandó elemei pretenziók- 
kal léptek fel. A legális rend hívei 
még nem látták teljesnek az ör­
dögűzést, miért is némi engedmé­
nyeket láttak jónak tenni a zavart 
fejüeknek. Egy huszonnégy órán 
belül azonban a törvényes rend 
mégis helyre állott s a keservesen
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még pedig, ha az évi alapbér az 
1200 aranykoronát nem haladja 
meg, 1927 február 1-től számított 
félévre, ha pedig meghaladja, 
ugyanettől az időponttól számított 
egy évre. Ez idő alatt az 1927 
évi februári bérösszegnek meg.e- 
lelő bért köteles a bérlő fizetni.
A rendelet csakis a városokra vo­
natkozik.

Mint hírlik, a főváros a súlyos 
gazdasági helyzetre való tekintet­
tel országos akciót indít, nogy a 
népjóléti minisztert az üzlethelyi­
ségekre vonatkozó rendelet vissza­
vonására bírja.

Magyar dal és nóta est 
a városi színházban
Fényes siker jegyében zajlott le 

pénteken este a városi színházban 
a Kazinczy-Kör kulturestje, mely­
nek a magyar dal és nóta fejlő­
déstörténetének ismertetése, pró­
zában, zenében, énekben és tánc­
ban való bemutatása feküdt mű­
során. A közönség zsúfolásig töl­
tötte meg a színházat s lelkes 
hangulatban tapsolta végig a mű­
sort, méltó elismerést nyújtva a 
kiváló előadónak és művészi éle­
tünk elismerten kitűnő szereplői­
nek.

A műsort a Sátoraljaújhelyi 
Kamarazene Társaság nyitánya 
vezette be. A zenekar ezúttal is 
bizonyságát nyújtotta kiválóságá­
nak, de külön is ki kell emelnünk 
dr. Varga Béla tárogatójátékát. A

Városi Mozgó. 
Szombaton, ápr. 
24-én d. n. 6 és 
8 órakor és va­
sárnap, ápr. 25-én 
d. u. 4, este 6 és 
órakor bemuta­
tásra kerül: 
vau eladó! ? (KI* 
kandié) Főszerep 
ben a kis Jaekie- 
evel. Egy szegény 
árva gyerek árva 
gyerek regénye 7 
felvonásban.

Április 27-én, 
kedden és 28-áu. 
szerdán <> és 8 Óra­
kor A TESTŐR 
Molnár Ferenc 8 
felvonásos vigjá- 
téka. Főszereplő :
Alfred Abel a 

„Sapho1 és a „Tü­
zek* főszereplője 
és a szépséges For­
da Mária.

meggyötört lakosság legalább időre 
órára fellélegezhetett.

* *
*

Augusztus 2-ikára virradóra a 
városi hatóság átveszi a város 
igazgatását, ami nem ment egé­
szen simán. A szocialisták gon­
dolkozása szerint nekik részesedni 
kellett a város fölötti uralomban. 
A csőcselék emberei azonban 
keservesen ébredtek arra a reg­
gelre, amely gonosz bitorlásuk 
végét jelentette. A ludasabbja me­
nekült a szélrózsa minden irányá­
ba. Csuta és társai a vörös kato­
nák oltalma alatt távoztak észak­
nyugat felé azzal a célzattal, hogy 
a Hegyközön át a szovfetcsillagos 
lobogót követve, valahol tömörül­
hetnek. Képzelgésük szerint ügyü­
ket még nem tartották reményte­
lennek, csak ideiglenesen Sátor­
aljaújhelyben. Ujhely suttogva set­
tenkedő kommunistái még a di­
rektórium menekülése napján is 
kelet felől várták Lenin segítségét, 
az orosz szovjet fegyvereseiben, 
akik hátba támadva az oláhokat, 
a tanácsköztársaságot Felső-Ma- 
gyarországon helyreállítják s egy­
előre itt vetik meg lábukat Nyu- 
gateurópa felé való hóditó út­
jukban.

(Folyt, köv.)

nekünk oly kedves magyar hang­
szeren, szivünket simogatva, sok 
szint és hangulatot vitt bele az 
együttes pompásan összecsengő 
és klasszikus játékába.

Dr. Lányi Viktor összefüggő 
folyamatosságban ismertette felol­
vasásában a magyar dal történe­
tét a pogánykori ősköltészettől 
napjainkig. A felolvasás minden 
megállója jelentős sikert biztosított 
a szereplőknek, akik tökéletes 
művészettel, bensőséges hangulat­
tal és mélységesen kifejező erővel 
interpretálták a történelmi korsza­
kok szülte dalok és nóták magyar
élettől, keserűségtől, fájdalomtól 
és vigságtól busongó es felujjungó 
hangulatait. Eitner Irén és Dcuk j 
René énekmüvésznők az operaház j 
volt tagjai mindent átfogó miivé j 
szelükkel bizonyították, hogy j 
mennyire bővében vagyunk a ma- j 
gyár tehetségeknek, hogy őket 
operaházunk ma nélkülözheti. 
Jobbágy Ilonka és Kovács Margit 
táncbemutatóikkal arattak kivételes 
sikereket, A zongoránál dr. Mihályi 
Ernő a játékát kisérő énekével is 
teljes mértékben részese volt a 
zajos sikernek.

Külön kell megemlékeznünk 
Hannover György virtuóz hegedű- 
játékáról. A művészt már ismerik 
Ujhelyben egy forró s kerü Kaszí- 
riner-est műsoráról. Meglepő fej­
lődésen ment át azóta is és teg­
nap este, mint egyik legkiforrot- 
tabb tehetségű hegedűművészünk 
csillogtatta fölényes tudását.
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X
— Kitüntetés. A kormányzó 

megengedte, hogy Kan József sá­
toraljaújhelyi kir. törvényszéki ta­
nácselnöknek saját kérelmére tör­
tént nyugdíjazása alkalmából sok 
évi hű és buzgó szolgálatáéit el­
ismerése tndtul adassek. A kor- , 
mányzói kitüntetés a magyar bírói j 
kar s a helyi jogász élet egyik 
kiváló és puritán tagját érte s 
méltán kelt őszinte örömet úgy 
birótársai, mint az őt kiválóan 
becsülő társadalom körében.

— Kinevezés. A kereskede- j 
lemügyi m. kir. miniszter Dávid- 
házi Imre oki. mérnököt a sátor­
aljaújhelyi m. kir. államépiteszeti 

| hivatalhoz ideiglenes minőségű 
| kir. s. mérnökké nevezte ki.

— Megjelent az Adalékok.
! Az „Adalékok Zempíénvármegve 
i Történetéhez" cltnü évnegyedes 
j folyóirat 1926. évi 1. száma érté- 
i kes és bő tartalommal a múlt hé­

ten hagyta el a nyomdát es kit ide™ 
i tett meg az előfizetőknek. Az uj 
j <<£átn valójában Rákóczi-szám,
| amennyiben a nagy fejedelem szü- 
j letésének 250 ik évfordulója alkal- 
! mából számos Rákóczi vonatko­

zású cikket közöl, mint: Enyedy 
1 Andor miskolci ref. lelkésznek a 

Kazinczy-Körben elmondott nagy- 
hatású emlékbeszédét: BoruLh 

! Elemér, a Zemplén alapítójának 
43 évvel ezelőtt irt remek ódáját 
Rákócziról; II. Rákóczi Ferenc 
zempléni regimentjei tisztikarának 
névsorát Dongó Gyárfás Géza 
közléséből, I. Rákóczi György had­

parancsát, a sárospataki Rákóczi 
ünnep leírását. A Rákóca-akke
ken kívül még számos egyéb érté­
kes és érdekes történeti vonatko­
zású cikkek gazdagítják a füzetei, 
melyek forrása Zemplénvármegye 
kiapadhatatlan kincseshaza a e-
véltár. Félisten, mint napi béreb:
AJüay Emil volt igazságügyminisz* * 
térnék Kazinczy Ferencről Írott 
cikke, Régi társasélet Saujhely- 
ben, Monok története, teszik meg 
rendkívül változatossá az uj életre 
ébredt Adalékokat, melynek kö­
vetkező füzete junius hóban jele­

nik meg.
— Üzemi közgyűlés. Sátoral­

jaújhely város képviselőtestülete 
április hó 26 napján (hétfőn) dél­
után 4 (négy) órakor rendes üze 
mi közgyűlést tart, a következő 
tárgysorozattal: 1. Az üzemi es 
számvizsgáló bizottságnak a városi 
közmüvek 1925 üzleti évére vo­
natkozó jelentése. 2. A városi köz­
müvek üzemeinek 1925 évi mér­
lege és zárszámadása. 3. A városi 
közmüvek üzemeinek 1926. évi 
költségvetése. 4. Wolf Lajos kép­
viselőtestületi tag indítványa az 
üzemi bizottság kiegészítése tár­
gyában és esetleg a közgyűlés 
napjáig beérkező és az üzemi 
képviselőtestület által elintézendő 
ügyek.

Gulyas Menyhért kapta 
meg az újhelyi színházat. A
város szir.iigyi bizottsága Éhlert 
Gyula einöklésével e hó 19-én 
délután ülést íaríoti, melynek leg­
fontosabb tárgya Gulyás Menyhért 
nyíregyházai színigazgató pályá­
zata volt. A szinügyi bizottság, 
miután Nyíregyháza város polgár­
mestere és az ottani szinügyi bi­
zottság Gulyás igazgatót a legme 
legebben ajánlotta, az újhelyi szín­
házat az 1926—27 évi színi sze­
zonra, egyhangúlag a nyíregyházai 
színigazgatónak biztosította.

. VALÓDI

ÍHBTASOS DE.E1ESSÉBET
kisugárzó lemezt adunk

TELJESEN INGYEN
minden Községi Sorsjegyhez.

NE MULASSZA EL
önmaga és szerencséje iránti 

kötelességét.

ÖRÖKKÉ Hálái LESZ
nekünk, ha sürgősen megvásárolja 
10.00 ) K.-ás sorsjegyeinket, melynek 
sokszorosát éri maga a törvényesen 
védett Dele J-lemex, mely külön 

nem kapható.
Ezenfelül nyereinény-
nyerhet v#ovvUtárgyakat.

| Postán való küldés esntén a levél- 
bélyeget külön számítjuk fel.
Rendelje meg utánvéttel.

HözségiTiszislsElöliOrsz. Egyesültté
Budapest, V. kér., Akadémia utca 3. 

Telefon 144-61.
Húzás junius 7-én.

minder konyhában és szobában

légyfogót,
mert a tégy elrontja ételét, 

megzavarja álmát.
Kapható minden jobb üzletben.
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— Kérelem. A Magyar Tud. 
Akadémia irodalomtörténeti Bizott­
sága fölkéri mindazokat az iroda 
lom - és tudománykedvelőket, akik­
nél Kazinczy Ferencnek vagy ba­
rátainak hozza Írott levelei vannak 
eredetiben vagy másolatban, hogy 
azokat a Kazinczy Levelezéséhez 
kiadandó pótlékkötet számára a 
Magyar Tud. Akadémia Főtitkári 
Hivatalához vagy a megbízott szer­
kesztőhöz : Harsányt István főis 
koiai tanárhoz Sárospatakra elkül­
deni szíveskedjenek.

- iparosaink nagygyűlése.
Az országos mozgalommal kap­
csolatban a helyi Ipartestüíet csii- 
töitökön d. e. 10 órakor tartotta 
Fekete Karoly einökseie alatt nagy­
gyűlését, méhen a Sátoraljaújhelyi 
Kér ked Imi Társukat is képvisel­
tette magát. Az iparosok, mond- ^ 
hatni teljes számban gyűltek ősz- j 
sze, hogy tömeges megjelenésük- | 
kel’ is demonstrálják az országos í 
mozgalomba való bekapcsolódd- ; 
sukat. Az egyfázisú forgalmi adó- j 
ra, a Központi Anyagbeszerző ti | 
leni tiltakozásra és a betegsegelyzö ; 
reformjára vonatkozó n-Hálózati i 
javaslatokat külön-külön előadók , 
terjesztették elő s azokat a gyűlés 
egész terjedelmében magáévá tet­
te. Lapunk múlt számaoau bő­
vebben ismertettük e javaslatokat 
melyekhez a gyűlésen a Kereske­
delmi Társulat kiküldötte is hoz­
zájárult.

— L e v e n t e-ű n rí e p é 1 y. A
evöreytariói levente ifjúság a na­
pokban szinieíőadásscil és szava­
latokkal egybekztöít táncmulatsá­
got rendezett. Az előadást Filep 
István rendezte. Előadlak a „Szent 
bokréta" cimü irredenta 1 te.vo- 
násos színmüvet, a szereplők kö­
zül kivált Bársony László lekente 
eredeti játékával Szavaltak Tóth 
István ás Molnár Sándor leventék.
Az előadás kezdetén Kultsar la- , 
mas mint testnevelési biz. tag , 
tartott úgy a leventékhez mm a s 
szülőkhöz lelkesítő beszedet a Le- 5 
vente Egylet fontosságaro. Meg 
említésre méltó a Levente ifjúság ! 
fegyelme, akik a hajnali ébresztő 
első hivó szavára az oktató korú, 
gyülekeztek és több hazanas dalt ,
adtak elő. |

_ A helybeli őrt. izr. nepis- |
kola f hó 25-én, vasárnap d. u. j 
3 órakor Herezeg Ferenc ünne- | 
pélyt és utána szülői értekezletet , 
tart. utóbbinak tárgya : a közer
kölcsök leromlását előmozdító ko- 
tpiesséetudás-hianyanak megszun 
tétévé.^Vendégeket szívesen latunk 

Az igazgatóság.
_ Makacs öngyilkos. Bar- 

madszor kísérelt miig e ho 21-en 
önoyilkosságot Ócskái Janos dtem 
voll állam rendőr. Első ízben a tü_ 
delét lőtte keresztül, majd 
gyulva felakasztotta magat totó 
gJm sikerült azonban <*z tleiete 
tón!'magától, mer, idejében to- 
revették és levágták a koteir -

"o«^baknSeS
íelkft'igyélmesek, hogy a kamra

ajtaján vér szivárog ki és közel 
menve nyöszörgést halottak Ócs­
kái ekkor már annyi vért vesztett 
hogy életveszélyes állapotban szál- 1 
litották az Erzsébet kórházba. Ál- | 
iapota oly súlyos, hogy mindez- ! 
ideig nem volt kihallgatható.

— Csathó Kálmán uj regé g
nye most jelenik meg Herczeg 
Ferenc képes irodalmi hetilapjá- 1 
ban, az Uj Időkben, amelynek 17 
számába elbeszétést Karinthy Fri­
gyes. Bónyi Adorján, John Gals­
worthy, verset Farkas Imre, cik­
ket Zilahy Lajos és Terescsényi 
György írtak. Számos művészi és 
időszerű kép díszíti ezt a számot, 
amely közli a lap rendkívül nép­
szerű rovatait, a szerkesztői s a 
szépségápolást is valamint a Sze­
relem cimü angol regényt, mely 
rendkívüli sikert aratott. Az Uj 
Idők előfizetési ára egy negyed 
évre 80.(K'0 korona. Mutatvány- 
számot küld az Uj Idők kiadóhi­
vatala, Budapest, VI.T Andrássy- 
ut 16.
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— Letartóztatott angyaícsi-
náló. Pénteken magzatelhajtás 
büntette miatt előzetes letartózta­
tásba helyezte a rendőrség Tursky 
Károlyné sz. Hedrik Margit sauj- 
helyi lakost. A rendőrség gyanúja 
szerint Turskyné Mihalcsik Gyulá- 
nén követett el magzatelhajtást, 
amelynek következtében az asz- 
szony vérmérgezésben meghalt. 
Turskyné tagadja a vádat, de a 
megejtett boncolás a rendőrség 
gyanúját igazolta. Tursky Károly­
nál, ki azelőtt kórházi ápolónő 
volt, átkisérték az ügyészségre.

— Végardói legények halá­
los verekedése. Ez év elején ha 

í lálos kimenetelű verekedés volt 
1 végardón egy lakodalom alkalmá- 
1 val. A lakodalmas ház előtt mu- 
! latozott néhány végardói legény,
! köztük Lábas Mihály és Naszía- 
i novics Mihály is, kiK régóta ha- 
1 ragosai voltak egymásnak. Az erő- 
: sen beborozott ellenfelek csakha- 
i mar összetűztek és társaikkal, 
j akik két pártra oszoltak, olmós 

bottal és bicskával mentek egy­
másnak. A verekedés első áldo­
zata Lábas Mihály lett, kit Nasz- 
tanovics szúrt meg halálosan. De 
holtan maradt a helyszínen a gyil­
kos is, akit Lábas cimborái Nán 
István, Palatínus Sándor és Gyü- 
keri Ferenc késeitek halálra. Az 
újhelyi kir. törvényszék szerdán 
vonta felelősségre a véres vereke­
dés életben maradt szereplőit. A 
bíróság, a vád és védelem meg­
hallgatása után, halált okozó su 
lyos testi sértés büntette miatt 
Palatínus Sándort 5 és fél évi, 
Nán István és Kiszely Andrást 5 

j évi, Gyükeri Ferencet pedig 2 és 
! fél évi fegyházra ítélte.

_Egy személyből álló tit­
kos társaság. A topéira került

tÜ 'iJ *" . ,, .............„gggutmmeiuataeammummmmi
t n»i mi ni- rí- -- - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  --

______ ^

delmes fenyegetést, hamarosan 
elcsípte a csapatkapitányt, mikor 
is kisült, hogy a titkos társaságok 
harmadik kategóriájába tartozó 
csapatkapitány egymaga alkotja a

titkos társaaágokra emlékeztetőén 
jóizü históriát olvasunk egyik du 
nántuli lapban Kovács Lajos kő­
szegi legény leveleket irt vagyo­
nosabb kereskedőknek, papoknak 
és gazdáknak azzal, hogy ha 
meghatározott helyre nem tesznek 
ki bizonyos összegű pénzt, akkor 
egy titokzatos szövetkezet, amely­
nek ő a csapatkapitánya, eleve­
nen megnyuzza őket. Ugyanez a 
sors vár reájuk akkor is, ha je 
lentést mernek tenni. Az egyik 
kereskedő nagy ijedtében 50 ezer 
koronát tett ki a megjelölt helyre 
egy levél kíséretében, melyben 
nagy sajnálattnl mentegetőzik, 
hogy rossz anyagi viszonyai miatt 
többet nem adhat. A csendőrség 
azonban nem respektálta a vészé-

inpiBPiiölcsön
>

•o kötvényeket
—; <u

veszek
N E

>03 <L> betétek után

QJ O > m
i°/o feamatot fizetek

be *3
<u
G

„MÁSKÉN-
hl
*«— Hitel-, Bank- és Pénz-

váltó üzlet
Budapest, VI., Aradi-u. 1

bábtfa

(BARDIOV)

GVÚGfFŰHDfi
mumus némLi

Vasas, szénsavas gyógyiszapfurdok. Első 
rangú gyógyhely mindennemű női bajok, 
vérszegénység, sápkór, gyomorbajok es érel­
meszesedés ellen. 6000 hold ősfenyoerdo 
közepén, 30 km. parkírozott erdei sétánnyal. 
Modern szállodák, vendéglők, kávéhazak. 
Szállodai szobák 15-40 ck.-ig. Pensio, 
elsőrangú francia konyha 30 ck. 50% vas- 
úti kedvezmény a csehszlovák yasutvona- 1 
Ion. Felvilágosítás a máv. menetjegyirodak 
fiókjaiban. A budapesti központ a ma , 
menetjegyircda Baross-téri fiókja

~ TZZ™— JL mmm motorbicikli ■
f WF JR 1 JM rai magyarországi ■jfc ül MM ■ MMt vezérképviselete p

LANTAUÉSFÁBRI
Budapest, V, Vilmos császár-,.t 66.

Telefon: 63—40.
Ailmnúéuu raktáron a. I**™-
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Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat.
30/1926. szám.

ÍDeghiüó.
A bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat érdekelt­

ségi tagjait a m. kir. földmivelésügyi Miniszter urnák 
ez évi március hó 24-én 6.075/V. A. 1. számú ren­
deletében megadott felhatalmazás alapján folyó évi 
április hó 26-án (hétfőn) d. e. 9 órakor Sárospatakon, a 
Társulat székházában (Vay Ádám-utca) tartandó

rendhivűli közgyűlésre
tisztelettel meghívom.

Pácin, 1926. évi április hó 9 én.

’Sennyey Miklós báró s. k.
miniszteri biztos.

Tárgy:

A társulat beruházási munkálatai költségeinek 
fedezésére 5000 millió (ötezermillió) papirkorona ösz- 
szegü és 17 év alatt félévenkint 5.25229°/o annuitás 
mellett törlesztendő állami beruházási kölcsön felvétele 
tárgyában határozat hozatala.

A kölcsön a társulat belvizlevezetési csatorna 
hálózatának fejlesztésére s az azzal kapcsolatos beren­
dezések tökéletesítésére fog felhasználtatok

A kölcsön kamata és törlesztési hányada az ér­
dekeltség terheit növelni nem fogja ; a kölcsön utáni 
járulékok az érvényben lévő ártéri kivetésekben fede­
zetet találnak.

Megjegyzés: A társulati alapszabályok 17. §-a értelmében 
kölcsön felvételére vonatkozó határozathoz az összes erdekeltségi tagok 
szavazatainak általános többsége szükséges. Tekintettel a kölcsön fel­
vételének a munkálatok megindítása céljából való fontosságára, s5ive®7 
kedjenek az önálló szavazatra jogosult érdekeltségi tagok, az ónálló 
szavazatra nem jogosult, de csoportosult birtokosok szavazatra jogosu 
bejelentett megbízottai, végül a uem csoportosult birtokosok képvisele­
tében a községi elöljáróságok teljes számban megjelenni. Akadályozott- 
ság esetében az önálló szavazatra jogosultak magukat írásbeli megbí­
zással ellátott megbízott által képviselhetik. :

120
millióvaljfiozgószinházamhoz

t , * I 1 Bővebbet személyesen.társát keresek. Cím a kiadóhivatalban.

Hz Elsá SáiaFSiFjheiyi Hordopmál
ujiman készült coraplett hálószobái:,

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú hordók, épület­
es asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.

A bodrogközi járás főszolgabirájától.

1074/1926. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye bodrogközi járásához tartozó 

zemplénagárdi körjegyzőségben megüresedett

segédjegyzői állásra
pályázatot hirdetek.

Felhívom pályázni óhajtókat, hogy képesítésüket 
és eddigi működésűket, valamint erkölcsi és politikai 
magatartásukat igazoló bizonyítványokkal, felszerelt 
kérvényeiket hozzám folyó évi május 17-ik napjáig 
annnál is inkább adják be, inert a később érkező 
kérvényeket figyelembe venni nem fogom.

Az állás javadalma a törvényszerű fizetés és
lakbér.

A választás batáridejét később fogom kitűzni. 
Ricse, 1926. évi április hó 17-én.

3)r. Dsváth
főszolgabíró.

Aprított tűzifa legolcsóbb napi áron min­
den mennyiségben

és elsőrendű bttűhhosábf3 házhoz számivá kapható
JUHN RÓBERT ÉS TÁRSA fakereskedők

Sátoraljaújhely. — Telep: Andrássy ucca 2. — Telefon : 75.

A bodrogközi járás főszolgbakájától.

941/1926. szám.

Pályázati hirdetmény.
Pácin községben megüresedett községi

szülésznői állásra
pályázatot hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókat, 
hogy kérvényüket, oklevelüket, erkölcsi és működési 
bizonyítványukat hozzám folyó évi május hó 18-án 
délelőtt 12 óráig adják be.

A választást május 19 én délelőtt 10 órakor tar­
tom meg Pácinban, a községi biró házánál.

Az állás javadalma a községi szabályrendeletben 
megállapított évi fizetés és a szabályszerű látogatási 
dijak. Teljesen szegény betegek ingyen kezelendők.

Ricse, 1926. évi április hó 20 án.

Dr. Dsváth
főszolgabíró.

Telefon: 126. ,| Ön még nem tudja, hogy üzleti könyvek,
dobozos és mappás levélpapírok

n. á, 1 a ro olcsóTsToafe, sro. I rs. x. bárhol!
Fotócikkek ! Divatlapok! Ajándéktárgyak! . Töltőtohak!
Iróasztalkészletek a legfinomabb kivitelig ! Keretezett ki se -P K • ___ _______ ___

B Z a b Ó Pál könyv-, zenemű-és papirkereskeüése Sátoraíjaujhely^^J^Teiefon^j26^
NyoniatolFTl^ptuíajdonoTFzemplén könyvnyomda és iapkiadö r.«. be.fúve. Sé.oraijaujhCy. Fe.e.ös kiadd: Szentgyörgyi Géza r. igazgat*


